**Can. 10. in  
Mat. parum  
a medio.**

**Super ver-  
bum Matt.  
citatum in  
arg. tom. 9.**

**Tract. 113. in  
Ioā. in medi-  
o. illius to. 9.**

**In corp. art.  
Homer. 98. in  
Marth. circa  
prin. illius,  
tom. 2.**

**In lib. qd.  
ex Marth. c.  
15. tom. 4. in  
princip.**

**¶ Super**

QVAEST. XLII.

**¶ Super Questionis  
quadraginta secundum  
Articulum quartum.**

**T**itus clarus. In corpore duo. Primo respondetur quod est unicū conciliatio. Secundo, referuntur quādam ex August. Conclusio eis: Conveniens fuit Christum doctrinam suam non scripere. Probatur tripliciter.

**¶ Vbi adiure in prima ratione ex dignitate doctoris dignissimam modum docendi concludit?** Secundum est, q̄ modus docendi dividitur in duo, scilicet uerbo vel scripto. Et excellentior ponitur modus docendi solo uerbo, ea ratione, quia immediatius perducit ad finem: cum enim finis doctoris sit imprimere doctrinam suam in mentibus auditorum, qui solo uerbo id facit, excellenti modo efficit, quam qui uerbo in scriptis redacto, idem efficeret. Secundum est, quod Socratem nihil scripsisse, sub proprio nomine intelligentium modum est: quoniam tradidit ipsius sub Aelopi nomine. Aelopi fabulas scripsisse, coactus, ut ipse aiebat, ad hoc a suo domino: in cuius signum Plato in phasone Socratem introducti moritum, non se contumuisse ab Aelopo cōstrictrō fabulam.

**¶ Sed occurrit hic dubium; quia tertia ratio aduersatur primū: nam tercia fundatur super ordine, quo Christi doctrinam peruenire debet ad omnes, scilicet mediatis quibusdam: prima autem fundatur super immediate ratione inter doctorem & discipulum. Hac enim fibijnacem aduersari patet, nam si immediate, ergo non ordine quādam: & si ordine quādam, ergo non immediate.**

**¶ Ad hoc dicitur, q̄ unaqua ratio vera, & efficax est ad diuersos relata. Nam prima ratio respicit**

hoc dicitur, non quia nihil proprius locutus est, sed quia nullū sermōnē explicauit, ubi non per parabolam aliquid significauerit, quāmis in eo aliqua proprie dixerit.

ARTICVLVS IIII.

**Vtrum Christus debuerit doctrinam suam scripto tradere.**

**A**D QVARTVM sic procedit. Videtur q̄ Christus doctri nā suam debuerit scripto tradere. Scriptura enim inuenta est ad hoc, q̄ doctrina commendetur memoriorū in futurū: sed doctrina Christi duratura era in aeternū, secundum illud Luc. 21. Ceterum & terra transibunt, uerba autem mea non transibunt. ergo videtur quod Christus debuerit suam doctrinā scripto mandare.

**¶ 2 Prat.** Lex uetus ī figura Christi p̄cessit, s̄m illud Heb. 10. Vmbra habens lex futurorum bonorum: sed lex uetus a Deo fuit descrip̄ta, s̄m illud Exod. 24. Dabo tibi duas tabulas lapideas, & legem ac mandata, quae scripsi. ergo videtur q̄ etiā Christus doctrinam suam scribere debuerit.